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Ligestillingsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 27. januar 2023 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 2 

 

I det europæiske forskningssamarbejde og ved tildeling af eksempelvis Horizon-

forskningsmidler lægges der generelt vægt på integration af kønsaspektet i forsk-

ning, dvs. at der skal tages højde for køn og kønsforskelle i tilrettelæggelsen, eva-

lueringen og implementeringen af forskningsprogrammer og projekter, f.eks. biolo-

giske forskelle mellem mænd og kvinder. Vil ministeren oversende udvalget et no-

tat, der giver overblik over, hvordan kønsaspektet i forskning prioriteres ift. den 

danske indsats og fordeling af danske forskningsmidler? 

Svar 

 

Jeg vedlægger et notat, der beskriver, hvordan integration af kønsaspektet og ge-

nerelle forhold vedr. diversitet, herunder ift. køn, håndteres ved uddeling af forsk-

ningsmidler fra de offentlige forskningsfinansierende fonde Danmarks Frie Forsk-

ningsfond, Danmarks Grundforskningsfond og Danmarks Innovationsfond. 

 

Det samlede offentlige forskningsbudget udmøntes ad en række forskellige kana-

ler. En betydelig del af de offentlige forskningsmidler tilgår universiteterne i form af 

basismidler til forskning, som universiteterne selv disponerer over og udmønter, 

mens andre offentlige forskningsmidler udmøntes under konkurrenceudsættelse – 

f.eks. i regi af de offentlige forskningsfinansierende fonde. 

 

Jeg lægger naturligvis vægt på, at der som led i det videnskabelige arbejde tages 

højde for relevante aspekter i planlægningen og gennemførelsen af forskningspro-

jekter, herunder blandt andet aspekter vedr. køn, når det er relevant.  

 

Jeg noterer mig i øvrigt, at blandt andet Danmarks Frie Forskningsfond og DEA i 

rapporten Diversitet i forskning og forskningsfinansiering fra 2021 fremhæver sam-

menhængen mellem diversitet i forskningsmiljøer og relevans af den udførte forsk-

ning. 
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Med venlig hilsen 
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